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Öz 

Bu çalışmada üniversite öğrencilerinin apati özelliğinin, ahlaki uzaklaşma davranışları üzerine 

etkisi araştırılmıştır. Tarama türünde olan bu araştırmada Marin vd. (1991) tarafından 

geliştirilen ve Gülseren vd. (2001) tarafından Türkçeye uyarlanan Apati Değerlendirme 

Ölçeği (ADÖ)’nin ikinci kısmı ile Bandura vd. (1996) tarafından geliştirilen ve Gezici-Yalçın 

vd. (2016) tarafından Türkçeye uyarlanan Ahlâkî Uzaklaşma Ölçeği kullanılmıştır. 

Araştırmanın örneklemi 416 üniversite öğrencisinden oluşmaktadır. Araştırmada üniversite 

öğrencilerinin apati özelliğinin ahlaki uzaklaşma ile ilişkisi yapısal eşitlik modellemesi ile 

incelenmiştir.  Analiz sonucunda üniversite öğrencilerinin, apati özelliğinin ahlaki uzaklaşma 

davranışlarına ve müfredat dışı etkinliklere katılımına etkisinin olduğu görülmüştür. Bununla 

birlikte gelir durumunun apati özelliği üzerinde negatif yönde anlamlı bir etkisi olduğu tespit 

edilmiştir. 
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The Effect of Apathy Feature of University Students on Moral Distancing 

Behaviors 

Abstract  

The aim of the study was to investigate the effect of the apathy trait of university students on 

their moral distancing behavior. In this scanning type of research, second part of Apathy 

Rating Scale, developed by Marin et al. (1991) and translated into Turkish by Gülseren et al. 

(2001), and  Moral Disengagement Scale, developed by Bandura et al. (1996) and translated 

into Turkish by Gezici-Yalçın et al. (2016), were utilized. The sample of the research 

consisted of 416 university students. In this study structural equation modeling was utilized in 

order to investigate the relation between university students' apathy trait and moral distancing 

behavior. As a result of the analysis, it was found that the apathy trait of university students 

had an effect on moral distancing behavior and participation in extracurricular activities. 

Moreover, it has been found that income status had a significant effect on apathy level. 
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Giriş 

Gençlik dönemi, Birleşmiş Milletler Örgütüne (BM) göre 15-24 yaş arası bireyleri 

kapsamaktadır. Ülkemizde TÜİK (2019) verilerine göre Türkiye’de genç nüfus toplam 

nüfusun %15,6’sını kapsamaktadır. Genç nüfus, tüm dünyada, problem olarak görülen insan 

hakları ihlallerini ve toplumsal problemlerini görmezden gelmektedir (Kuş vd., 2012). Genç 

nüfustaki bu görmezden gelme durumu, günümüz teknoloji çağı ile ilintili olabilir. Çünkü 

teknoloji çağı; insanları bireyselliğe itmekte, kendi içine çekilmesine ve çevresinden ilişkisini 

kesmesine sebep olduğu söylenebilir (Özkul, 2019).  Gençlerin teknoloji çağı ile birlikte 

toplumsal problemleri görmezden gelmelerinin sebebi olarak ilk kez Marin (1990) tarafından 

ortaya atılan apati kavramı ile ilgili olduğu söylenebilir.  

Apati; duygusal sıkıntıya, bilişsel bozukluğa ya da azalan bilince gönderme yapmayan 

“motivasyon kaybı”, günlük aktivitelerde kendini ifade etme davranışını başlatamama durumu 

veya motivasyon kaybına bağlı olarak amaca yönelik eylemlerde, düşünce içeriğinde ve 

duygusal tepkilerde eş zamanlı bir azalma sendromu olarak açıklanmıştır (Marin, 1990; 

Marin, 1997; Pagonabarraga vd., 2015). Stuss vd. (2000) ise apatiyi, davranış olarak 

kendiliğinden oluşan bir hareket yetersizliğinin uyarıcılara karşı yanıtsız kalması şeklinde 

tanımlamaktadır. Uyarıcılara karşı yanıtsız kalan bireylerin karşılaştığı apati özelliğinin, 

toplumsal şartlara karşı tepki olduğu söylenebilir (Frankl, 1969; akt., Coffield, 1981). 

Toplumsal şartlardaki bu uyarıcı; sözsüz geleneğin, sosyal hayatı, çevresel etmenleri ve 

psikolojik durumlarını etkileyen bir faktörü olarak belirtilir (Marin vd., 1991).  Bununla 

birlikte depresyon sonucunda da apati özelliği görülebildiği belirtilen araştırmalar da 

mevcuttur (Marin, 1990; Mehta vd., 2008; Groeneweg-Koolhoven vd., 2015). Yapılan bazı 

çalışmalarda yaşlanmadaki zihinsel gerilik, ilgisizlik ya da depresyonun yaşamdaki 

sınırlılıklara sebep olduğu sonucuna ulaşılmış olup zihinsel gerileme durumu yaşlanan 

nüfusun sağlık çalışmalarında önemli bir yere sahiptir (Matthews vd., 2010; Montoya-Murillo 

vd., 2019; Wilson ve Bennett, 2017). Çünkü apati özelliği yaş arttıkça daha da yaygın bir 

şekilde görülmektedir ama yaşlı bireylerdeki çalışmalar dışında, apati özelliğine sahip olan 

diğer bireylerin ilgisiz kalma tutumlarından etkilenen genç yetişkin üniversite öğrencilerinde 

de donukluk ortaya çıktığı ve yaşadıkları duygusal güçlükler nedeniyle gerçekleştirdikleri 

günlük etkinliklere karşı ilgi yoksunluğunun oluştuğu görülmüştür (Bjornsen vd., 2007). 

Literatürde bulunan apati üzerindeki diğer çalışmalara bakıldığında çalışmaların çoğunun 

klinik temelli olduğu (Örn. Lohner vd., 2017; Montoya-Murillo vd., 2019; Sepehry vd., 2017; 

Tierney vd., 2018), alaycılık ve apatinin birlikte yer aldığı (Yamamoto vd., 2017) çalışmalar 

da mevcuttur.  Bu çalışmalar dışında apatinin toplum içinde sıklıkla kullanılan bir kavram 

olduğu ve yine toplum içinde yer edinmiş olan uyuşukluk terimi ile açıklandığı görülmektedir 

(Bingöl, 2016).  

Apati, sosyal işlevleri bozabilir (Delrieu vd., 2015; Steffens vd., 2000) ve bu işlevselliğin 

bozulması kaygılı faktörlerle başa çıkmada bireyin işlevsiz kalmasına göre değişebilir 

(Birchwood vd., 1990). Sonuç olarak bireyin işlevsizliği ile özellikleri arasında bağlantı 

olduğu söylenebilir. Apatinin bireyler üzerindeki özelliği hakkında ise, kişisel ve sosyal 

yaşamlarının anlamını ve amaçlı eylemlerinden kendilerini geri çektiği söylenmiş olup hem 

bireysel hem de toplumsal olmak üzere iki boyutunun olduğu belirtilmiştir (Bingöl, 2016). Bu 

boyutlar bağlamında birey-toplum ilişkileri, kişilerin ahlaki gelişim süreçlerini etkilemekte ve 

bireylerin ahlaki davranışlarında değişiklikler oluşturabilmektedir.  
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Ahlaki davranış, bir toplumun ahlaki kurallarından özerk olamayacağı için psikoloji açısından 

önemli görülmekte ve ahlaki kurallar çerçevesinde toplumun bir parçası olan birey tarafından 

da etkilenmektedir. Fakat ahlak, sadece ahlaki davranışlarla kısıtlanmamalı, ahlaki düşünme 

ile zihinsel süreçleri de kapsamalıdır. Ahlaki davranışlar ve zihinsel süreçler ise, birey ve 

toplum ile karşılıklı etkileşim içinde gelişmektedir (Çiftçi, 2003). Dolayısıyla bireyin ahlaki 

gelişim süreci toplumdan bağımsız bir şekilde gerçekleşmemektedir. Toplumla bir bütün olan 

ahlaki gelişim insanların ahlaki davranışlarından da etkilenebilir. İnsanlar ise ahlak dışı 

davranışlar gösterdiklerinde suçluluk gibi huzursuzluk yaratan duygular hissetmekte ve bu 

duyguların ortaya çıkarmış olduğu olumsuz halden sıyrılmak için değişik yollara 

başvurmaktadır. Başvurulan yollardan biri de ahlaki uzaklaşmadır (Gezici-Yalçın vd., 2016). 

Ahlaki uzaklaşma, ahlak dışı davranışlar sergileyen kişinin sosyal-bilişsel olarak öz 

düzenleme aşamalarını ifade etmektedir (Bandura, 2002). Bu aşamalara göre, kişiler ahlak 

dışı davranış gösterdiklerinde kendilerini doğru kabul etmekte, farklı bir deyişle davranışlarını 

meşrulaştırmaktadır (Gezici-Yalçın vd., 2016).  Meşrulaştırma davranışının yanında bireyler 

empati duygusunu, olumsuz ahlaki davranışları ve prososyal davranışları oluşturmayarak 

tepkisiz kalabilmektedir (Bandura, 1996). Bu araştırmada da bu tepkisizlik özelliğinin apati 

ile ilişkisi incelenmeye çalışılmıştır. 

Son dönemlerde farklı açılardan yaklaşılarak gençler üzerinde yapılan apati özelliğine ilginin 

arttığı ifade edilmektedir (Bjornsen vd., 2007). Ahlaki uzaklaşma üzerine yapılan çok az 

sayıda çalışma vardır ve daha çok ahlaki geri çekilme ile ahlaki kayıtsızlık gibi kavramlarla 

çalışmalar yapılmıştır (Caravita vd., 2014; Ekmekçioğlu ve Aydoğan, 2019; Gezici Yalçın 

vd., 2016; Yavuz-Birben ve Bacanlı, 2017). Ahlaki uzaklaşma üzerine yapılan çalışmalarda 

cinsiyet ve yaş düzeylerine göre farklı kavramlarla ifade edildiği görülmüştür (örn. Koçak, 

2020; Özalp ve Yirci, 2019; Yalçın, 2014). Bu çalışmalar dışında ahlaki uzaklaşma için 

yapılan farklı çalışmalar da bulunmaktadır. Ahlaki uzaklaşma ile riskli davranışların kişinin 

akademik başarısını ve aile ilişkilerini negatif yönde etkilediği (Yazıcıoğlu, 2020), ahlaki 

uzaklaşmanın gelir seviyesinden etkilendiği, düşük gelir seviyesinin olumlu sosyal davranışı 

azalttığı, saldırganlığı ise artırdığı (Parladıcı, 2020), ahlaki uzaklaşmanın iş yeri yaşamında, 

kişisel motivasyonu yüksek olanların yaşadığı iş yaşamı olumsuzlukları azaltabileceği 

(Ekmekçioğlu, 2019) yönünde araştırmalar bulunmaktadır. Apati üzerindeki çalışmalar ise 

daha çok klinik boyutta ele alınmıştır (örn. Erbay ve Yıldırım, 2019; Gülseren, vd., 2001; 

Kenangil vd., 2009; İnel-Manav, 2018). Ayrıca akademik başarı, aile bağları, yasalara katılım 

ve kişilik özellikleri gibi demografik verilere dayalı çalışmalar da bulunmaktadır (örn. 

Bjornsen vd., 2007; Fowler, 2004; Green, 2004; Van Reekum vd., 2005).  

Araştırmanın Önemi 

Bireyler gelişen dünyanın vermiş olduğu çeşitli sebeplerden dolayı çevrelerinde karşılaştıkları 

olaylara karşı duyarsız, ilgisiz veya kayıtsız kalabilmektedir. Bireylerin kayıtsız kaldıkları 

özelliklere apati adı verilmektedir. Toplumda bulunan bireyler gittikçe daha da apatik hale 

gelmektedir. Bu durum sonucunda ise toplum apatikleşmektedir (Gündüz, 2018). Apatinin 

sosyal yapısı ile ilişkisinde cinsiyet, yaş ve gelir durumu gibi değişkenler toplumun yapısını 

yansıtmaktadır (Bingöl, 2016). Ayrıca apatikleşen toplumun bir parçası olan bireyler, farklı 

hayat tarzları ve birbirleri ile olan etkileşim içerisinde kabul ettikleri değerleri, toplumsal 

olarak yeniden şekillendirirler. Şekillenen bu değerler ise sadece yazılı olmayıp sözlü bir 

biçimde toplumsal ahlakın oluşmasını sağlar (Tatlıdil ve Esgin-Günder, 2013). Ahlakın 

olumlu tarafının yanı sıra ahlak dışı davranışlar ele alındığında, bireyler ahlak dışı 

davranışların ardından ortaya çıkan olumsuz halden sıyrılmak için değişik yollara başvururlar 
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ve bunlardan biri de ahlaki uzaklaşmadır (Gezici-Yalçın vd., 2016). Bu iki kavramın hem 

birey hem de toplum ile ilişkili olduğu söylenebilir. Bu sebeple apati özelliğinin ve ahlaki 

uzaklaşma davranışlarının önemli olduğu ve bu kavramların eğitim ile birlikte sosyal olarak 

yansıtılabileceği ifade edilebilir. Bu kavramlar çerçevesinde literatür incelendiğinde, bu iki 

kavram açısından farklı değişkenler ile araştırmaların yapıldığı görülmüş fakat bu iki 

kavramın bir arada bulunduğu çalışmalara rastlanmamıştır. Literatüre katkı sağlayacağı 

düşünülmektedir. 

Araştırmanın Amacı 

Üniversite öğrencilerinin apati özelliğinin ahlaki uzaklaşma davranışları üzerinde etkisinin 

incelenmesi amaçlanmaktadır. Bu çalışmaya ait araştırma soruları şu şekildedir; 

1. Üniversite öğrencilerinin apati özelliğinin ahlaki uzaklaşma üzerinde anlamlı bir etkisi var 

mıdır? 

2. Üniversite öğrencilerinin apati özelliğinin müfredat dışı okul aktivitelerine katılımı 

üzerinde anlamlı bir etkisi var mıdır? 

3. Üniversite öğrencilerinin gelir durumu düzeylerinin apati özelliği üzerinde anlamlı bir 

etkisi var mıdır? 

Araştırmanın Sınırlılıkları 

Yapılmış olan çalışma, Türkiye’de 2019-2020 akademik yılında öğrenim gören üniversite 

öğrencileri ile sınırlıdır. 

Materyal ve Metod 

Araştırmanın Modeli 
Üniversite öğrencileri üzerinde apati ve ahlaki uzaklaşma unsurlarının incelenmesi amacıyla 

gerçekleştirilen bu araştırma tarama türündedir.  

 

Araştırmanın Çalışma Grubu 

Araştırma kapsamında üniversite öğrencilerine anket soruları çeşitli sosyal medya hesapları 

(İnstagram, Facebook, Twitter ve WhatsApp) aracılığıyla ve yüz yüze görüşme yoluyla 

iletilmiş ve cevaplamaları istenmiştir. Anketlerin yaklaşık %55’i sosyal medya aracılığıyla, 

%45’i ise yüz yüze görüşme yoluyla yapılmıştır. Çalışma grubu basit seçkisiz örneklem 

yöntemi ile belirlenmiştir ve 424 bireye ulaşılmıştır. Bu anketlerden sekiz tanesinin kayıp 

veriye sahip olması sebebi ile çalışmaya dahil edilmemiş ve 416 kişi ile çalışılmıştır. Çalışma 

grubunun betimsel istatistikleri Tablo 1’de verilmiştir.    

Tablo 1. Çalışma Grubunun Betimsel İstatistikleri 

Değişken  N % 

Cinsiyet 
Kadın 205 49,3 

Erkek 211 50,7 

Sınıf Düzeyi 
Hazırlık 12 2,9 

1. Sınıf 101 24,3 

 2.sınıf 91 21,9 

 3.sınıf 72 17,3 

 4.sınıf 127 30,5 

 5-8. Sınıf 13 3,1 
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 Az 37 8,9 

 

Gelir Durumu 

 

 

 

Orta 257 61,8 

İyi 109 26,2 

Çok İyi 
                13 

 

                  3,1 

 

Aktiviteye Katılım 

Çok Aktifim 
27 

 

6,5 

 

Biraz Aktifim 44 10,6 

Seçiciyim 195 49.9 

Bir tane etkinliğe katılıyorum 30 7,2 

Katılmıyorum 120 28,8 

Toplam  416 100 

    

Veri Toplama Araçları ve Süreci  

Araştırmada veri toplama aracı olarak Marin vd. (1991) tarafından geliştirilen ve Gülseren vd. 

(2001) tarafından Türkçeye uyarlanan Apati Değerlendirme Ölçeği’nin ikinci kısmı 

kullanılmıştır. Bu ölçek 4’lü likert tipinde 18 sorudan oluşmaktadır. Orijinal ölçeğin ADÖ-H 

(Apati Değerlendirme Ölçeği-Hasta Formu) cronbach’s alpha katsayısı hesaplanmış .86 

bulunmuş olup Türkçeye uyarlanan ADÖ-H ölçeğin cronbach’s alpha katsayısı da 

hesaplanmış .92 olarak ortaya konulmuştur. Çalışmada kullanılan diğer ölçek ise Bandura vd. 

(1996) tarafından geliştirilen ve Gezici-Yalçın vd. (2016) tarafından Türkçeye uyarlanan 

Ahlâkî Uzaklaşma Ölçeği’dir. Bu ölçek ise 32 sorudan ve 5’li likert ölçek tipinden 

oluşmaktadır. Türkçe’ye uyarlanan ölçekte cronbach’s alpha katsayısı 0.86 ve iki yarı 

güvenirliği 0.78 olarak bulunmuştur. Aynı zamanda ölçeğin sekiz alt boyutu bulunmaktadır. 

Bunlar; ahlaki meşrulaştırma (moral justification) (4 madde), iyimser etiketleme (euphemistic 

labeling) (4 madde), avantajlı karşılaştırma (advantage ous comparing) (4 madde), 

sorumluluğun yayılması (diffusion of responsibility) (4 madde), sorumluluğun üstlenilmemesi 

(displacement of responsibility) (4 madde), olumsuz sonuçları önemsememe/çarpıtma 

(minimizing, ignoring or mis construing the consequences) (4 madde), insandışılaştırma 

(dehumanization) (4 madde) ve mağduru suçlama (attributions of blame) (4 madde) ‘dır 

(Gezici-Yalçın vd., 2016). Bu ölçekler dışında bilgi formu kullanılmıştır. Bu formda cinsiyet, 

sınıf düzeyi ve maddi gelir durumu yer almaktadır. Ayrıca Fowler’dan (2004) demografik 

bilgiler formu içerisinden müfredat dışı okul etkinlikleri kısmından destek sağlanmıştır. 

Fowler (2004)’te müfredat dışı okul etkinlikleri 5 aşamalı olarak belirtilmiştir. Bu aşamalar; 

çok aktifim (her şeye katılıyorum), biraz aktifim (çok fazla etkinliğe katılıyorum), seçiciyim 

(istediğim şeye katılıyorum), bir etkinliğe katılıyorum ve okul aktivitelerine katılmıyorum 

şeklindedir. Araştırmanın veri toplama sürecinde veri toplama aracının uygulama süresi 

ortalama olarak 10-15 dakika olup tüm verilerin toplanması yaklaşık 1 aydır. 

Veri Analizi  

Betimsel istatistikler hesaplanmıştır ve değişkenler arasında yapısal eşitlik modellemesi 

yapılmıştır. Yapısal modele ilişkin sonuçlar, Ki-kare (x
2
), x

2
/sd oranı, iyilik uyum indeksi 

(GFI), normlaştırılmış uyum indeksi (NFI), karşılaştırmalı uyum indeksi (CFI), düzeltilmiş 

uyum indeksi (AGFI) ve yaklaşık hataların ortalama karekökü (RMSEA) uyum indeksi 

çerçevesinde değerlendirilmiştir.  
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Bulgular  
Dört gizil faktör ve gözlenen değişkenler ile ölçüm modeli oluşturulmuştur. Oluşturulan bu 

modelin uyum iyiliği indeksi değerleri incelenmiştir. Ölçüm modelinde ölçülen değerler, iyi 

uyum ve kabul edilebilir uyum değerleri Tablo 2’de sunulmuştur.   

Tablo 2. Ölçüm Modeline İlişkin Uyum İndeksi Değerleri 

Uyum indeksi İyi uyum 
Kabul edilebilir 

uyum 
Ölçülen Değer 

X
2
/ df 0 ≤ χ

2
/df ≤ 3 3 ≤X

2
/df ≤ 5 2,84 

GFI .95 ≤ GFI ≤ 1  .90 ≤ GFI≤.95 0,951 

AGFI .95 ≤ AGFI ≤ 1  .90 ≤ AGFI≤.95 0,923 

NFI .95 ≤ NFI ≤ 1 .90 ≤ NFI ≤.95 ,919 

CFI .95 ≤ CFI ≤ 1 .90 ≤ CFI ≤.95 0,945 

RMSEA 0≤RMSEA≤0.05                            0,05≤RMSEA≤0,08                              0,067 

 

İyi uyum ve kabul edilebilir uyum değerleri (Hu ve Bentler, 1999; Kline, 2005; Meydan ve 

Sesen, 2011; Tabachnick ve Fidell, 2001) ile ölçülen değerler incelendiğinde modelin anlamlı 

olduğu görülmüştür. Ki-kare değerinin 119,678 olduğu ve bu değer istatistiksel olarak anlamlı 

bulunmuştur (r<.05). Ki-kare değeri araştırmada elde edilen iyi bir modelin bileşenlerin 

uyumunun iyi olduğuna işaret eden istatistiklerinden biridir (Tabachnick ve Fidel, 2015). Bu 

modelde oluşturulan yapısal eşitlik modeline ilişkin uyum indeks istatistiklerinde verilen sd 

42 ‘nin ki-kareye oranı 2,84 esas alındığında yapısal eşitlik modelinin yeterlik ölçütü olarak 

kabul edildiği görülmektedir.  Bir başka ifadeyle modelin (X
2
/sd= 2,84) 3 değerinin altında 

görülmesi durumunda modelin iyi uyum sağladığı söylenir (Karataş, 2014). Yaklaşık hataların 

ortalama karekökü olarak ifade edilen RMSEA değerine bakıldığında, 0,08 değerinden küçük 

olma ölçütünü karşılayarak 0,067 olmasından dolayı modelin kabul edilebilir uyum gösterdiği 

görülmektedir. İyilik Uyum İndeksi (GFI) ve Düzeltilmiş Uyum İndeksi (AGFI) olarak ifade 

edilen değerlerinin 0,90’dan büyük olma beklentisini karşılayarak GFI: ,951; AGFI: ,923 

olmaları sebebiyle modelle mükemmel uyum gösterdiği görülmektedir. Karşılaştırmalı Uyum 

İndeksi olarak ifade edilen CFI değerinin 0,90’dan büyük olması beklendiğinden, 0,94 olması 

sebebi ile modelle iyi uyum gösterdiği ifade edilebilir (Çokluk vd., 2012). Modele ilişkin 

oluşturulan yol analizi Şekil 1’de sunulmuştur:  
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Şekil 1. Apati Değerlendirme Ölçeği ve Ahlaki Uzaklaşma Ölçeği ile Çeşitli Demografik 

Verilerin Yol Diyagramı 

Yapısal eşitlik modelinde gösterilen apati özelliğinin ahlaki uzaklaşma davranışındaki etkisine 

bakıldığında 0,28 özelliğinde anlamlı bir ilişki olduğu görülmektedir.  Yapısal eşitlik 

modelinin uyumunu iyi sağladığında ve standardize edilmiş değerler ile gizil değişkenler ve 

gözlenen değerler arasındaki ilişkilerle incelendiğinde apati özelliğinin müfredat dışı 

aktivitelere katılma durumuna etkisinin 0,18 özelliğinde anlamlı bir ilişki oluştuğu tespit 

edilmiştir. Ailelerin yaklaşık toplam gelir durumlarının apati özelliğine etkisi incelendiğinde 

aralarında anlamlı bir ilişki ve bu anlamlı ilişkinin negatif yönde 0,16 özelliğinde olduğu 

görülmektedir. Bunlar düşük düzeyde de olsa anlamlı ilişki göstermektedir. 

Sonuç, Tartışma ve Öneriler 

Analiz sonuçlarına göre üniversite öğrencilerinin apati özelliğinin ahlaki uzaklaşma 

davranışları üzerinde pozitif yönde anlamlı ilişkisi olduğu görülmüştür. Eğitim ve toplumsal 

yapı öğrencilerdeki apati özelliğini azalttığı söylenmektedir. Üniversite öğrencilerinde apati; 

motivasyon, sosyal yapı, toplumsal problemler ve kişisel koşullar gibi faktörlerden 

etkilenmektedir (Ahmad, 2015). Bu çalışmada da üniversite öğrencilerinin apati özelliği, aile 

gelir değişkeninden etkilenmiş ve bu etkinin negatif yönde anlamlı bir ilişki olduğu 

görülmüştür. Bir diğer değişken olan müfredat dışı etkinliklere katılım özelliklerinin apati 

özelliğinden etkilendiği sonucuna ulaşılmıştır.  

Üniversite öğrencilerinin apati özelliğinin müfredat dışı okul aktivitelerine katılımı üzerinde 

pozitif ve anlamlı etkisi bulunmuştur ve bu bulguyu destekleyen bir çalışma vardır. Bu 

çalışmada eğitimli bireylerin ilgisiz davranışlarının; kardeş sayısından, bireyin eğitim 

özelliğinden, aile fertlerinin eğitimine kadar birçok durumdan etkilendiği ifade edilmiştir 

(Ahmad, 2015). Ahmad vd. (2017)’nin yaptığı çalışmada üniversite öğrencilerinde apati ve öz 

güvensizliğin, riskli davranışlar ile pozitif yönde ilişkisi olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Riskli 

davranışlara örnek olara ebeveynlere olumsuz davranışlarda bulunmak ve sosyal olarak 

onaylanmayan davranışların sergilenmesi şeklinde verilmektedir. WHO ’ya (t.y.) göre her 

dört yetişkinden biri ve ergenlerin %81’inin yeterli süre fiziksel etkinlik yapmamakta ve bu 
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durum sağlık, finans, sosyal refah ve hayat kalitesi üzerinde olumsuz etkilere sebep olduğu 

görülmüştür. Bunun yanı sıra üniversite öğrencilerinin çeşitli faaliyetlere katılım gösterdiği 

görülmüş fakat bu katılımın da yeterli düzey bulunmadığı belirtilmiştir (Siyamder, 2015). 

Sonuç olarak bu çalışmada ise üniversite öğrencilerinin müfredat dışı okul aktivitelerine 

katılma durumlarında “seçiciyim (istediğim şeye katılıyorum)” sonucuna ulaşılmıştır. Bu 

sonuçtan yola çıkarak diğer çalışmalarda öğrencilerin veya genç yetişkinlerin seçici olma 

durumunun nedenleri incelenmesi önerilebilir.  

 

Üniversite öğrencilerinin gelir düzeylerinin apati özelliği üzerindeki etkiyi test etmekte ve 

modele göre üniversite öğrencilerinin gelir düzeylerinin apati özelliği üzerinde negatif ve 

anlamlı bir etkisi bulunmuştur. Bu bulguyu literatürde destekleyen çalışmalar olduğu 

görülmüştür (örn. Kiper, 2009; Yerlisu-Lapa ve Ardahan, 2009). Yüksek gelire sahip 

bireylerin düşük gelire sahip bireylere göre ilgisizliklerinin daha az olduğu görülmüş, gelir ve 

ilgisizlik özelliklerinin birbiriyle negatif yönde bir ilişkisi olduğu saptanmıştır (Ahmad, 

2015).   

 

Eldeki araştırma sonuçları incelendiğinde üniversite öğrencilerinin apati özelliklerinin etkili 

olduğu görülmüştür ve ileride yapılacak çalışmalara öneri olarak; bu etkiyi doğuran faktörler 

bir model içerisinde ele alınabilir. Daha büyük veri üzerinde farklı demografik değişkenler ele 

alınarak inceleme yapılabilir.  
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